



Fis \_\_\_\_\_  
Rub \_\_\_\_\_

**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**DO PREGÃO PRESENCIAL 04/2019 FMSGC**

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO (SE), no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira no Processo Licitatório abaixo discriminado:

**1. OBJETO**

Contratação de empresa especializada para Aquisição de Material Permanente, Equipamentos Odontológicos e Hospitalares, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Graccho Cardoso SE

**VENCEDORAS**

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI EPP CNPJ 29.312.896/0001-26;

LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP CNPJ 07.865.568/0001-14;

MONTALTEC SERVIÇOS LTDA -ME CNPJ 13.163.794/0001-56;

G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA – ME CNPJ 31.807.361/0001-78;

NPR COMERCIO EIRELI – ME CNPJ 11.449.049/0001-42.

**CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:**

03.01: Fundo Municipal de Saúde

Ação: 10.301.0007.1.045 Aquisição de Equip. Mobiliários e Veículos para a Sec. Municipal de Saúde.

Atividade: 4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso: 215 (Recurso de Emenda Parlamentar 27320005 / 29080005 conforme nº da proposta: 11582.140000/1180-02 – FNS, e 211.

| BH DENTAL COMERCIAL EIRELI – ME CNPJ 29.312.896/0001-26 |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |     |             |           |          |               |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------------|-----------|----------|---------------|
| ITEM                                                    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | QNT | LANÇE FINAL |           | MARCA    | VALOR         |
| 3                                                       | AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO TIPO CAPSULAR, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL                                                                                                                                                                                            | UND | 3   | R\$         | 600,00    | DENTEMED | R\$ 1.800,00  |
| 15                                                      | CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL ESTOFAMENTO:POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO:PVC LAMINADO SEM COSTURA, ENCOSTO:BI-ARTICULADO, FUNCIONAMENTO:ELETROMECAÂNICO, MOTORREDUTOR, ISENTOS | UND | 1   | R\$         | 12.050,00 | DENTEMED | R\$ 12.050,00 |
|                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                             |     |     |             |           |          | R\$ 13.850,00 |

Rua do Cajueiro, nº. 171 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso - Sergipe,  
CNPJ: 11.582.140/0001-31 Site: [www.gracchocardoso.se.gov.br](http://www.gracchocardoso.se.gov.br) - E-MAIL:  
[cpl.fmsgc@gracchocardoso.se.gov.br](mailto:cpl.fmsgc@gracchocardoso.se.gov.br)



Fis. \_\_\_\_\_  
Rub. \_\_\_\_\_

**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO**

| G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ 31.807.361/0001-78                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |              |            |               |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------------|------------|---------------|
| ITEM                                                                                | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | QNT | LANCE FINAL  | MARCA      | VALOR         |
| 7                                                                                   | DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE ATÉ 5 LITROS/HORAS                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 1   | R\$ 2.050,00 | CRISTOFOLI | R\$ 2.050,00  |
| 10                                                                                  | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/FECHO VELCRO                                                                                                                                                                                                               | UND | 10  | R\$ 138,00   | SOLIDOR    | R\$ 1.380,00  |
| 14                                                                                  | ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA COM TELA DE LCD MODO DE EMISSÃO/OPERAÇÃO CONTINUO E PUSSADO FREQUÊNCIA 1 E 3 MHZ                                                                                                                                                                                          | UND | 1   | R\$ 1.750,00 | ECEL       | R\$ 1.750,00  |
|                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |              |            | R\$ 5.180,00  |
| LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP CNPJ 07.865.568/0001-14 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |              |            |               |
| ITEM                                                                                | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | QNT | LANCE FINAL  | MARCA      | VALOR         |
| 2                                                                                   | BICICLETA EM ARO 26, PNEU BALÃO (26X1 1/2 X 2), COM FREIO CONTRA PEDAL, CUBO NACIONAL COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COM CESTINHA DIANTEIRA, DEVIDAMENTE LUBRIFICADAS (ENGRAXADAS)E REVISADACOM AROS CENTRADOS, COM PARA-LAMA DIANTEIRA E TRASEIROS, COM REFLETORES DE SEGURANÇA NOS PEDAIS, PARA-LAMA E ARO | UND | 12  | R\$ 698,00   | CAIRU      | R\$ 8.376,00  |
| 4                                                                                   | ANDADOR MATERIAL DE CONFECÇÃO EM ALUMINIO                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | 2   | R\$ 239,00   | INDAIA     | R\$ 478,00    |
| 11                                                                                  | GONIÔMETRO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 3   | R\$ 495,00   | CARCI      | R\$ 1.485,00  |
| 12                                                                                  | MARTELO DE REFLEXO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 3   | R\$ 79,00    | ABC        | R\$ 237,00    |
|                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |              |            | R\$ 10.576,00 |
| MONTALTEC SERVIÇOS LTDA -ME CNPJ 13.163.794/0001-56                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |              |            |               |
| ITEM                                                                                | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | QNT | LANCE FINAL  | MARCA      | VALOR         |
| 6                                                                                   | BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV POTÊNCIA/VÁCUO 0,5 HP/ 450 MMHG                                                                                                                                                                                                                                             | UND | 1   | R\$ 3.590,00 | SCHUZ      | R\$ 3.590,00  |
| 8                                                                                   | DETECTOR FETAL TIPO PORTÁTIL TECNOLOGIA DIGITAL.                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 4   | R\$ 650,00   | MD         | R\$ 2.600,00  |
| 9                                                                                   | EQUIPO CART ODONTOLOGICO COM ATÉ 03 TERMINAIS SERINGA COM TRIPLICE                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 3   | R\$ 2.600,00 | DABI       | R\$ 7.800,00  |
| 13                                                                                  | OXÍMETRO DE PULSO 1 TIPO PORTÁTIL (DE MÃO), SENSOR DE SP02 01                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 3   | R\$ 2.540,00 | MD         | R\$ 7.620,00  |
|                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |              |            | R\$ 21.610,00 |
| NPR COMERCIO EIRELI - ME CNPJ 11.449.049/0001-42                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |              |            |               |
| ITEM                                                                                | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | QNT | LANCE FINAL  | MARCA      | VALOR         |
| 1                                                                                   | AR - CONDICIONADO 12.000 BTUS                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 4   | R\$ 1.600,00 | BRITANIA   | R\$ 6.400,00  |
| 5                                                                                   | AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) CÂMARA DE ESTERIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSÓRIOS DIGITAL/ATÉ 25 LITROS/NÃO POSSUI                                                                                                                                            | UND | 2   | R\$ 7.010,00 | STERMAX    | R\$ 14.020,00 |
|                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |              |            | R\$ 20.420,00 |
|                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |              |            | R\$ 71.636,00 |

Rua do Cajueiro, nº. 171 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso - Sergipe,  
CNPJ: 11.582.140/0001-31 Site: [www.gracchocardoso.se.gov.br](http://www.gracchocardoso.se.gov.br) - E-MAIL:  
[cpl.fmsgc@gracchocardoso.se.gov.br](mailto:cpl.fmsgc@gracchocardoso.se.gov.br)



Fis. \_\_\_\_\_  
Rub. \_\_\_\_\_

**ESTADO DE SERGIPE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO**

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Municipalidade, **HOMOLOGAR** o objeto da licitação as empresas vencedoras do certame **BH DENTAL COMERCIAL EIRELI - ME CNPJ 29.312.896/0001-26** com valor em R\$ 13.850,00 (treze mil oitocentos e cinquenta reais), a empresa **G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ 31.807.361/0001-78** com o valor em R\$ 5.180,00 (cinco mil cento e oitenta reais), e a empresa **LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP CNPJ 07.865.568/0001-14** com valor em R\$ 10.576,00 (dez mil quinhentos e setenta e seis reais), a empresa **MONTALTEC SERVIÇOS LTDA -ME CNPJ 13.163.794/0001-56** com valor em R\$ 21.610,00 (vinte e um mil seiscentos e dez reais) e a empresa **NPR COMERCIO EIRELI - ME CNPJ 11.449.049/0001-42** com o valor em R\$ 20.420,00 (vinte mil, quatrocentos e vinte reais), totalizando o valor global de R\$ 71.636,00 (setenta e um mil seiscentos e trinta e seis reais). Ratificando todos os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

Graccho Cardoso/SE, 18 de setembro de 2019.

  
Edizio dos Santos

Secretário Municipal de Saúde